
UCHWAŁA NR LV/346/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
z terenu Gminy Goworowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2490 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/283/22 Rady Gminy Goworowo z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Goworowo § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Goworowo za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej – 25 zł, 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu -8 zł, 

3) za każdą godzinę udziału w ćwiczeniu pożarniczym – 15 zł . " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., po uprzednim  ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa   Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7BB4A8-118F-4FDA-B883-E44815C8C2E5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U z 2021 r., poz. 2490z późn. zm.) wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

 Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Goworowie zwrócił się do 
Rady Gminy Goworowo z prośbą o podwyższenie wysokości ekwiwalentu wypłacanego strażakom 
ratownikom z terenu gminy Goworowo. 

Komisja Rozwoju Społeczno – Gospodarczego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Goworowo 
pozytywnie zaopiniowała propozycję podwyżek. 

Stawki zaproponowane w uchwale są kwotami zgodnymi z możliwościami budżetowymi gminy na 2023r. 

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały. 

Sporządziła: 

Karolina Łazicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7BB4A8-118F-4FDA-B883-E44815C8C2E5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



